
Terça, 08 de Março de 2022 | ANO: 3 | Nº 198 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 001/2021 - (SRP). ............................. 2
EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO -  Nº 006/2021. ........................................ 2
EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO -  Nº 006/2021. ........................................ 3
EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO -  Nº 006/2021. ........................................ 3
EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO -  Nº 006/2021. ........................................ 4

Página 1/6



Terça, 08 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 198
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 001/2021 - (SRP).

CONTRATO: Nº 033/2022 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: J.

I. POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ Nº. 08.836.715/0001-90, com sede estabelecida na Rua Antônio Bandeira nº

1008, Centro, Sítio Novo - MA. Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Combustível na Bomba e Óleo Lubrificante para da

Administração Pública do Município de Sitio Novo – MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal

8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 10/02/2022 a 15/03/2022, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato

R$: 332.951,00 (Trezentos e trinta e dois mil e novecentos e cinquenta e um reais). Sítio Novo Maranhão, 10 de fevereiro de

2022. Antônio Coelho Rodrigues. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: nqv0qul3utd20220308110322

EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO

ELETRONICO - Nº 006/2021.

CONTRATO: Nº 035/2022, CONTRATANTE Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por

intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita

no CNPJ: 06.077.764/0001-61, CONTRATADO: T. V. L.

CAVALCANTE EIRELI CNPJ Nº. 40.981.143/0001-46,

com sede na Rua São José nº 60-B Galpão B Mutirão

Imperatriz – MA. Objeto: Aquisição eventual e futura de

móveis para o Município de Sítio Novo – MA,

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas

alterações; A vigência deste Termo de Contrato é aquele

fixado no Termo de Referência, com início na data de

15/02/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na

forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global

do contrato R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos

reais). Sítio Novo Maranhão, 15 de fevereiro de 2022.

ROMÁRIO MILHOMEM DA CRUZ. Secretário

Municipal de Educação. CONTRATO: Nº 036/2022,

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo,

Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria

Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ:

13.911.662/0001-65, CONTRATADO: T. V. L.

CAVALCANTE EIRELI CNPJ Nº. 40.981.143/0001-46,

com sede na Rua São José nº 60-B Galpão B Mutirão

Imperatriz – MA. Objeto: Aquisição eventual e futura de

móveis para o Município de Sítio Novo – MA,

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas

alterações; A vigência deste Termo de Contrato é aquele

fixado no Termo de Referência, com início na data de

15/02/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na

forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global

do contrato R$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos

reais). Sítio Novo Maranhão, 15 de fevereiro de 2022.

ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO. Secretária

Municipal de Saúde.    CONTRATO: Nº 037/2022,

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo,

Estado do Maranhão, por intermédio do Fundo Municipal

de Assistência Social inscrito no CNPJ:

18.767.995/0001-86, CONTRATADO: T. V. L.

CAVALCANTE EIRELI CNPJ Nº. 40.981.143/0001-46,

com sede na Rua São José nº 60-B Galpão B Mutirão

Imperatriz – MA. Objeto: Aquisição eventual e futura de

móveis para o Município de Sítio Novo – MA,

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas

alterações; A vigência deste Termo de Contrato é aquele

fixado no Termo de Referência, com início na data de

15/02/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na

forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global

do contrato R$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais).

Sítio Novo Maranhão, 15 de fevereiro de 2022.

ARIADYLLA BARROS DOS REIS. Secretária Municipal

de Desenvolvimento Social.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $gS61.ch/xMc

Página 2/6



Terça, 08 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 198
ISSN 2764-2518 

EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO - Nº 006/2021.

CONTRATO: Nº 042/2022, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ: 06.077.764/0001-61, CONTRATADO: MAY MÓVEIS EIRELI, pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 21.066.986/0001-72, com sede na Rua Castelo do Piauí, nº 2291,

Itapecuru, Teresina – PI. Objeto: Aquisição eventual e futura de móveis para o Município de Sítio Novo – MA,

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no

Termo de Referência, com início na data de 15/02/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º,

da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global do contrato R$ 311.643,00 (Trezentos e onze mil e seiscentos e quarenta e três reais).

Sítio Novo Maranhão, 15 de fevereiro de 2022. ROMÁRIO MILHOMEM DA CRUZ. Secretário Municipal de Educação. 

CONTRATO: Nº 043/2022, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio da

Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ: 13.911.662/0001-65, CONTRATADO: MAY MÓVEIS EIRELI, pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 21.066.986/0001-72, com sede na Rua Castelo do Piauí, nº 2291,

Itapecuru, Teresina – PI. Objeto: Aquisição eventual e futura de móveis para o Município de Sítio Novo – MA,

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no

Termo de Referência, com início na data de 15/02/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º,

da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global do contrato R$ 24.790,00 (Vinte e quatro mil e setecentos e noventa reais). Sítio Novo

Maranhão, 15 de fevereiro de 2022. ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO. Secretária Municipal de Saúde.       

CONTRATO: Nº 044/2022, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no

CNPJ/MF nº 05.631.031/0001-64, CONTRATADO: MAY MÓVEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ sob o nº 21.066.986/0001-72, com sede na Rua Castelo do Piauí, nº 2291, Itapecuru, Teresina – PI. Objeto: Aquisição

eventual e futura de móveis para o Município de Sítio Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas

alterações; A vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 15/02/2022 e

encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global do contrato R$

49.060,00 (Quarenta e nove mil e sessenta reais). Sítio Novo Maranhão, 15 de fevereiro de 2022. ANTÔNIO COELHO

RODRIGUES. Prefeito Municipal. CONTRATO: Nº 045/2022, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado

do Maranhão, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social inscrito no CNPJ: 18.767.995/0001-86,

CONTRATADO: MAY MÓVEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 21.066.986/0001-72,

com sede na Rua Castelo do Piauí, nº 2291, Itapecuru, Teresina – PI. Objeto: Aquisição eventual e futura de móveis para o

Município de Sítio Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência deste Termo

de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 15/02/2022 e encerramento em 31/12/2022,

prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global do contrato R$ 18.580,00 (Dezoito mil e

quinhentos e oitenta reais). Sítio Novo Maranhão, 15 de fevereiro de 2022. ARIADYLLA BARROS DOS REIS. Secretária

Municipal de Desenvolvimento Social.  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: ln758qlbl5p20220308110308

EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO - Nº 006/2021.

CONTRATO: Nº 046/2022, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ: 06.077.764/0001-61, CONTRATADO: MIX COMERCIAL LTDA,

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 32.020.094/0001-57, com sede na Ave. Dorgival Pinheiro de

Souza, nº 1695-A, Entroncamento, Imperatriz–MA. Objeto: Aquisição eventual e futura de móveis para o Município de Sítio

Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência deste Termo de Contrato é

aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 15/02/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma

do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global do contrato R$ 281.394,45 (Duzentos e oitenta e um mil e trezentos e

noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Sítio Novo Maranhão, 15 de fevereiro de 2022. ROMÁRIO MILHOMEM

DA CRUZ. Secretário Municipal de Educação.   CONTRATO: Nº 047/2022, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio

Página 3/6



Terça, 08 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 198
ISSN 2764-2518 

Novo, Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ: 13.911.662/0001-65,

CONTRATADO: MIX COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

32.020.094/0001-57, com sede na Ave. Dorgival Pinheiro de Souza, nº 1695-A, Entroncamento, Imperatriz–MA. Objeto:

Aquisição eventual e futura de móveis para o Município de Sítio Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal

10.520/02; e suas alterações; A vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data

de 15/02/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global do

contrato R$ 54.945,98 (Cinquenta e quatro mil e novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos). Sítio Novo

Maranhão, 15 de fevereiro de 2022. ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO. Secretária Municipal de Saúde. 

CONTRATO: Nº 048/2022, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no

CNPJ/MF nº 05.631.031/0001-64, CONTRATADO: MIX COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ sob o nº 32.020.094/0001-57, com sede na Ave. Dorgival Pinheiro de Souza, nº 1695-A, Entroncamento,

Imperatriz–MA. Objeto: Aquisição eventual e futura de móveis para o Município de Sítio Novo – MA, FUNDAMENTO

LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de

Referência, com início na data de 15/02/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº

8.666, de 1993. Valor global do contrato R$ 75.694,00 (Setenta e cinco mil e seiscentos e noventa e quatro reais). Sítio Novo

Maranhão, 15 de fevereiro de 2022. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal. CONTRATO: Nº 049/2022,

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio do Fundo Municipal de

Assistência Social inscrito no CNPJ: 18.767.995/0001-86, CONTRATADO: MIX COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de

direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 32.020.094/0001-57, com sede na Ave. Dorgival Pinheiro de Souza, nº 1695-A,

Entroncamento, Imperatriz–MA. Objeto: Aquisição eventual e futura de móveis para o Município de Sítio Novo – MA,

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no

Termo de Referência, com início na data de 15/02/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º,

da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global do contrato R$ 19.845,07 (Dezenove mil e oitocentos e quarenta e cinco reais e sete

centavos). Sítio Novo Maranhão, 15 de fevereiro de 2022. ARIADYLLA BARROS DOS REIS. Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 425a8f8mvz120220308110339

EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO - Nº 006/2021.

CONTRATO: Nº 050/2022, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ: 06.077.764/0001-61, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

40.876.269/0001-50, com sede na Rua Sargento Silvino Macedo, nº 03, São José, Garanhuns – PE. Objeto: Aquisição eventual

e futura de móveis para o Município de Sítio Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações;

A vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 15/02/2022 e

encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global do contrato R$

27.752,10 (Vinte e sete mil e setecentos e cinquenta e dois reais e dez centavos). Sítio Novo Maranhão, 15 de fevereiro de

2022. ROMÁRIO MILHOMEM DA CRUZ. Secretário Municipal de Educação.   CONTRATO: Nº 051/2022,

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde,

inscrita no CNPJ: 13.911.662/0001-65, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL

LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 40.876.269/0001-50, com sede na Rua Sargento Silvino

Macedo, nº 03, São José, Garanhuns – PE. Objeto: Aquisição eventual e futura de móveis para o Município de Sítio Novo –

MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado

no Termo de Referência, com início na data de 15/02/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57,

§1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global do contrato R$ 27.752,10 (Vinte e sete mil e setecentos e cinquenta e dois reais e

dez centavos). Sítio Novo Maranhão, 15 de fevereiro de 2022. ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO. Secretária

Página 4/6



Terça, 08 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 198
ISSN 2764-2518 

Municipal de Saúde.   CONTRATO: Nº 052/2022, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão, inscrita no CNPJ/MF nº 05.631.031/0001-64, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE

MERIDIONAL LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 40.876.269/0001-50, com sede na Rua

Sargento Silvino Macedo, nº 03, São José, Garanhuns – PE. Objeto: Aquisição eventual e futura de móveis para o Município

de Sítio Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência deste Termo de Contrato

é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 15/02/2022 e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na

forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global do contrato R$ 106.772,52 (Cento e seis mil e setecentos e setenta

e dois reais e cinquenta e dois centavos). Sítio Novo Maranhão, 15 de fevereiro de 2022. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES.

Prefeito Municipal. CONTRATO: Nº 053/2022, CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão,

por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social inscrito no CNPJ: 18.767.995/0001-86, CONTRATADO:

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ

sob o nº 40.876.269/0001-50, com sede na Rua Sargento Silvino Macedo, nº 03, São José, Garanhuns – PE. Objeto: Aquisição

eventual e futura de móveis para o Município de Sítio Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas

alterações; A vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 15/02/2022 e

encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor global do contrato R$

28.183,50 (Vinte e oito mil e cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos). Sítio Novo Maranhão, 15 de fevereiro de 2022.

ARIADYLLA BARROS DOS REIS. Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: tmzpejfwnwj20220308110330

Página 5/6



Terça, 08 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 198
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:08.03.2022 17:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 001/2021 - (SRP).
	EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO -  Nº 006/2021.
	EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO -  Nº 006/2021.
	EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO -  Nº 006/2021.
	EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO -  Nº 006/2021.



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-08T17:02:46-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




